MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 134   •  02 DE DEZEMBRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DECRETOS

DECRETO N° 1615, DE 01 DE
DEZEMBRO DE 2011.

Alterar em sua composição
o Decreto nº 1606/2011, de
07/11/2011, que alterou o
Decreto nº1563/2010, de
06/10/2010, que
Constituiu a Nova
Comissão Municipal de
Planejamento Urbano do
Município de Macaíba e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o § 1°, artigo 51,
da Lei Municipal n° 1222, de 07/07/2005,

D E C R E T A:

Ar t. 1° – Altera em sua composição o
Decreto nº 1606/2011, que alterou o Decreto
nº1563/2010, que Constituiu a nova Comissão
Municipal de Planejamento Urbano do
Município de Macaíba, a qual passou a ser
integrada por (08) oito membros titulares e
(08) oito membros suplentes, representantes
das secretarias formadoras da estrutura da
Administração Municipal, sob a presidência
do primeiro, ficando a referida comissão, assim
constituída:

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO
Nilton Fontes Barreto Filho – Titular
Denise Ferreira Queiroz de Melo –
Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO
Sarah Emanuelle L. Nogueira Rosas –
Titular
Edson Geral de Oliveira – Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO
Andreza Sythia Virgolino Guimarães –
Titular
Rilke dos Santos Silva – Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E CONTROLE
INTERNO
José Wilson Ferreira da Silva Junior –
Titular
Paulo Herberth da Silva Medeiros –
Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Keyla Sueli da Silva Oliveira – Titular
Alessandro Gaspar Dias – Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE TRANSITO E
TRANSPORTES
Aldimar Souza de Lelis – Titular
Felipe Morais da Costa – Suplente

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE AGRICULTURA
PECUÁRIA E DA   PESCA
José Ricardo Dantas Marinho – Titular
Mar co Antonio de Morais Dantas –
Suplente

• REPRESENTANTES DA PROCU-
RADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Adauto Evangelista Neto – Titular
Marcelo Thé Bonifácio – Suplente

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Prefeitura municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de dezembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LEIS

LEI Nº 1591, DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2011.

EMENTA: Reconhece de
Utilidade Pública Municipal
a ASSOCIAÇÃO
CULTURAL  DOS
ARTISTAS, MÚSICOS E
INTÉRPRETES DE
MACAÍBA  - ACAMIM, e dá
outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Macaíba aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 o - Fica reconhecido de Utilidade
Pública Municipal: a ASSOCIAÇÃO
CULTURAL  DOS ARTISTAS, MÚSICOS
E INTÉRPRETES DE MACAÍBA –
ACAMIM,  portadora do CNPJ de nº
14.652.797/0001-16, com sede e foro neste
Município.

Art. 2 o - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, GABINETE DA PREFEITA
EM 02 DE DEZEMBRO DE 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 134,  02 DE DEZEMBRO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 428, DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Designa membros para
compor a Comissão
Técnica visando analisar os
procedimentos licitatórios
de cunho jurídico.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

1 – Designar os membros abaixo
relacionados, para compor a Comissão Técnica
visando analisar os procedimentos licitatórios
de cunho jurídico.

• Mar celo Thé Bonifácio – Advogado;

• Wanessa Lima de Souza – Advogada;

• Eduardo Campero Garcia Júnior –
Advogado.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 29 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITARÓRIO Nº 112/2011
AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 112/
2011, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMRPESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA RUA
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO E
REFORMA  DA PRAÇA AUGUSTO
SEVERO, CENTRO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN . A sessão pública dar-se-á no
dia 20/12/2011, às 08h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 14h00min. Macaíba/RN, 02/12/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE
PROCESSAMENTO DE CARNE, PORTE
MÉDIO, NA COMUNIDADE DE
LAMARÃO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN. Valor Global: R$ 574.658,44.
Processo licitatório nº 102/2011, Modalidade:
Tomada de Preços. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Antônio Flávio Freire Guedes
p/ Contratada.